*Quae sit officia specialis a-*  
*tionis moralis? §. 265.*  
*An Religiois fundamentum indire-*  
*ctum sit socialitas? §. 261.*  
*An homo sibi aliquid debeat? §. 262.*  
*Cur sibi homo aliquid debeat? §. 264.*  
*Quot sibi officia homo debeat? §. 266.*  
*An liceat sese vitae periculo exponere*  
*propter alios? §. 271.*  
*An liceat se ipsum interficere? §. 272.*  
*An liceat alterum interficere quan-*  
*do uterque est privatus? §. 273.*  
*An liceat aliquem interficere pudici-*  
*tiae conservandae causa? §. 274.*  
*An liceat aliquem interficere ob con-*  
*sumeliam vel acceptam aliam? §. 275.*  
*An liceat aliquem interficere propter*  
*res? §. 276.*  
*An dentur officia erga alios? §. 278.*  
*Cur sunt eiusmodi officia erga alios?*  
*§. 279.*  
*Quaenam sint officia erga alios? §. 280.*  
*An is, qui ingratus est, alteri iniu-*  
*riam faciat? §. 86.*  
*An pacta per metum expressa obli-*  
*gens? §. 290.*  
*An liceat uti reservationibus menta-*  
*libus? §. 292.*  
*An obligent iuramenta per falsos*  
*Deos? §. 299.*  
*An obligent iuramentum a metu extor-*  
*ta? §. 300.*  
*Vnde sit Dominium? §. 302.*  
*Quid sit dominium? §. 310.*  
*Quid sit pretium rerum? §. 313.*  
*Quosuplex sit pretium rerum? §. 315.*  
*Quid sit contractus? §. 316.*  
*Quosuplex sit contractus? §. 317.*

*An dentur officia, quae bono homi-*  
*ni debet in morte? §. 331.*  
*An omnibus sepultura debeat? §. 332.*  
*Qualia sint ista officia, quae mor-*  
*tuis debentur? §. 333.*  
*An sint Iuris Nat. principia? §. 334.*  
*Quid sint principia Iuris Nat? §. 344.*  
*Quaenam sint principia Iuris N. §. 345.*  
*An sit ordo inter homines? §. 363.*  
*Qualis sit ordo inter homines? §. 364.*  
*An talis ordo sit Iur. Nat. praecepti-*  
*vi? §. 365.*  
*An nocens ab aequo nocente puniri*  
*possit? §. 367.*  
*Cui Disciplinae proprie conveniat a-*  
*gere de Societate conjugali? §. 375.*  
*An liberi maiora Parentibus possint*  
*dare beneficia, quam ab illis acce-*  
*perunt? §. 389.*  
*An proprietates rerum sit Iuris Nat.*  
*praeceptivi, an permissivi? §. 402.*

### INDEX III RERVM

*Actiones hominum et brutorum dif-*  
*ferunt §. 162.*  
*Actionum datur contingencia §. 161.*  
*Actio moralis definitur §. 204. expli-*  
*catur, ibid. consideratur vel mate-*  
*rialiter vel formaliter §. 205. et*  
*207. eius obiectum vel personale*  
*vel reale §. 215. Fundamentum di-*  
*visionis huius, ibid.*  
*Actus intrinseci boni et mali dantur.*  
*§. 4. et 19.*  
*Aequalitas consideratur vel physice*  
*vel moraliter §. 254.*  
*Alimenta Parentes debent liberis*  
*§. 387.*  
*Ff 2*

*Amor*

**Amor sui ipsius ad finem huius N. spe-**  
**Etat §. 80.**

**Assimilatio vel spiritualis vel natu-**  
**ratis. §. 67 differt ab exaequatio-**  
**ne §. 68. vel omnimoda vel qua-**  
**liscumque §. 69. vel substantialis**  
**vel accidentalis. §. 70 differt ab**  
**immutacione §. 73**

**Arbei Theoretici dantur §. 21. nega-**  
**tum eunt Dei existentiam multis**  
**modis. §. 239 et seqq.**

**Civis multis modis esse definit. §. 410**  
**Civitas quid §. 403. origo civitatis §.**  
**404 eius forma §. 405. finis. §.**  
**407. non solvitur mutacione loci.**  
**§. 410**

**Commodatum quid §. 321. vel rerum**  
**mobilem est vel immobilem, vel**  
**corporalium vel incorporalium §.**  
**322**

**Conscientia vel recta §. 134. contra**  
**quam nihil agendum. §. 135 vel**  
**probabilis. §. 136 et 139 quae non**  
**datur ratione obiecti vel inris §.**  
**137. et 138. Sed ratione facti. §. 139.**  
**ubi e duabus sententiis probabili-**  
**bus tior est eligenda §. 140. vel**  
**dubia §. 141. vel practice vel theo-**  
**retice ibid. qua conscientia dubia**  
**nihil est agendum §. 142. vel scrup-**  
**pulosa. §. 143. ubi scrupulus vel**  
**exilis vel magnus. §. 144. vel de-**  
**nique erronea. §. 145. ubi error est**  
**vel ex ignorantia vincibili vel in-**  
**vincibili ibid. et seqq.**

**Consensus quid sit. §. 183**

**Contractus quid §. 316. sunt vel no-**

**minati vel innominati. §. 317. vel**  
**benefici vel onerosi. §. 318. illorum**  
**tres numerantur §. 319. onerosi qui**  
**§. 324 Contractus societatis quid**  
**§. 328. aleatorius quid §. 329 est**  
**vel publicus vel privatus. ibid.**  
**Definico vel nominalis, vel realis.**  
**§. 42**

**Dei existentia probatur a testimo-**  
**nio Aristotelis. §. 217. mens huma-**  
**na. §. 218. aspectu rerum crea-**  
**tarum §. 219. consideracione mate-**  
**riae. §. 220. et 221. forma. §. 222**  
**mundanorum operum facie. §. 223**  
**mundi partibus. §. 224 illarum**  
**usu §. 225 et 226. natura operan-**  
**te §. 227. motu 228. produccione.**  
**§. 229. permanentiae considera-**  
**tionis §. 230. homine §. 231. corporis**  
**humani harmonia §. 232. unione**  
**rationalis animae cum corpore**  
**organico. §. 233. idea Dei §. 234.**  
**timore conscientis innato §. 236**  
**universali populorum testimonio.**  
**§. 237. negant hanc Dei existen-**  
**tiam variis argumentis Arbet**  
**§. 239. et seqq. Dei unitas proba-**  
**tur §. 247. Spiritualitas §. 248**  
**invisibilitas §. 249. Veritas et in-**  
**fitia §. 250. Bonitas. 252. Omni-**  
**potentia §. 253. misericordia. §.**  
**255. Providentia §. 256. Omnisci-**  
**entia. §. 257. aeternitas. §. 258.**

**Deus naturaliter cognoscibilis est.**  
**§. 259 non sufficit ad salutem §.**  
**260.**

**Depositum quid §. 323 vel publicum**

vel privatum, vel simplex, hoc-  
que vel voluntarium vel coactum,  
vel compositum est ibid.

Dominium vel universale vel specit-  
le §. 303 vel parum vel mixtum  
§. 304 vel plenum vel diminutum  
ibid. vel plenum eminens vel vul-  
gare, ibid. vel diminutum quoad  
exercitium et quoad obiectum §.  
305. vel directum vel indirectum  
ibid. Originem habet a iure N.  
praeceptivo §. 306. prob. §§. seqq.  
eius definitio §. 310. explicatur ibid.  
Modi acquirendi Domini sunt vel  
originarii vel derivativi, illi vel  
simpliciter tales vel secundum  
quid §. 311. officia circa dominium  
quae §. 312.

Donatio vel simplex est vel reciproca  
§. 311.

Electio quid sit §. 184.

Empio venditio quid §. 325. vel per-  
fecta est vel imperfecta, haec vel  
absoluta vel conditionata ibid.

Expositio infantum iuri N. repu-  
gnat. §. 387

Fidei iussio quid §. 330

Finis vel ultimus vel intermedius  
§. 59. vel internus vel externus. §.  
60. vel cuius vel cui §. 61. in genere  
quid sit §. 180

Fructus sunt vel naturales vel civiles  
§. 311.

Fructio quid sit. §. 182.

Homo nequis esse exters §. 10. confide-  
ratur vel naturaliter vel civiliter.  
§. 12. eius, ut subiecti iuri N. fa-

cultates suos intellectus et volun-  
tas, quae capaces obligationis.  
§. 98

Honestorum et turpium discrimen  
non in iure hominum arbitrio  
fundatum est. §. 23. Honestum et  
honesti exercitium differunt. §. 72.  
hoc iuris N. finis dici potest. §.  
76. Ignorantia vel vincibilis  
vel invincibilis, haec vel est in se  
talitatis, vel etiam in sua causa. §. 148  
Imperantium potestas sancta haberi  
debet. §. 409 Imperium quid §.  
366 sumitur varie §. 131

Impositio non est principium iuris  
N. §. 348

Imputativitas non est forma r<sup>u</sup> mo-  
ralis §. 210

Indifferens quid sit 176. non  
cadit sub Ius Nat. §. 317.

Instinctus homini naturales regu-  
lam iuris N. non faciunt. §. 54

Intellectus quid §. 101. eius obiectum  
vel naturale vel supernaturale  
§. 103. eius lumen datur circa ob-  
iectum naturale. §. 108. quod sa-  
men non est perfectum ibid. non  
habet imperium proprio tale §. 132.

Intencio quid sit. §. 181

Invitum quid. §. 186. sumitur vel  
strictum vel late §. 187. vel improprie  
vel proprie §. 188. vel in se  
tale est, vel in sua causa §. 189. vel  
perfecte vel imperfecte tale §. 190.  
doctrinae huius utilitas §. 192.

Iudicium vel antecedens vel. conse-  
quens

F f 3

- quens. 126. vel simplex vel reflexum. 127 vel absolutum vel conditionatum. 128. in genere quid 130.
- Iuramentum quid.** 298. obligat. 301
- Iuris capacia non sunt bruta.** 7
- Iuris N. existentia probatur ab existentia subiecti** 10. sine tr. principis nobiscum natis, et ex sensu metuque Numinis 12. ex peculiari obiecto 13.
- Iuris N. hostis Carneades est.** 14. refutatur eius sententia 15
- Iuris N. praesidia sunt vel sacra** 24. vel profana ut canones conciliorum. 25. Patres Ecclesiae antiqui 26. Iure consulti. 27. Philosophi 28. Historici 29. Poetae et Oratores. 30
- Iuris N. haereticus Hobbesus fuit.** 31. eius origo non est naturalis hominum ferocia. ibid.
- Iuris N. antiquitas probatur.** 35. utilitas in genere 36. in specie in Theologia 37. in Iure 38. in Medicina 39. in Philosophia 40
- Iuris N. paronymia** 43. homonymia 44. synonymia 45
- Iuris N. obiectum vel informationis vel tractationis.** 51
- Iuris N. principium aliud est essendi aliud cognoscendi** 53.
- Iuris N. definitio, Genus, differentia, causa efficiens, effectus et finis** 55
- Iuris N. dicitur aliquid vel absolute vel secundum quid** 56.
- Iuris N. divisio** 57.
- Iuris N. tractatio vel proem. vel essent.** 1. et 58
- Iuris N. finis ultimus externus est salus communis omnium hominum.** 62. non assimilatio cum Deo 63. internus vero est conscientiae tranquillitas. 65. intermedius exercitium honesti 74. intendit socialitatem. 81. sed haec non est finis primarius et adaequatus. 82.
- Iuris N. subiectum differt ab obiecto.** 86. et 194. vel informationis vel considerationis 87. vel rationale vel irrationale. 88. vel in statu institutionis consideratur, vel in statu destitutionis 89. differt a principia. 90.
- Iuris N. subiectum informationis est homo in statu destitutionis.** 91.
- Iuris N. doctrina non est idealis sed realis** 95.
- Iuris N. obiectum** 193. est actio moralis, 199. probatur. seqq.
- Iuris N. principia dantur** 340. probatur. seqq. quid sint. 344. non opinio. 345. probatur. 346. non socialitas. 347. probatur ibid. non imposio. 348. probatur ibid. non Lex civilis. 349. probatur ibid. non Lex naturae. 350. probatur ibid. non voluntas divina. 351. probatur ibid. sed natura humana rationalis socialis. 352. ipsum quaeque obiectum. 353. finis. 355. circumstantiae morales. et essentia-

les

- les. 358. et consensus gentium 359.*  
*Iuris N. attributa quae. 360 et seqq.*  
*Ius N. distinguitur a natura 3. Le-*  
*ge N. 4. et. 48. Iure Gentium.*  
*5. Pacti et consilio 6. Iure impro-*  
*prio dicto 7. usu iuris. 8.*  
*Ius N. datur sub hypothese Grotiana.*  
*18.*  
*Ius N. vel antecedentur vel consequen-*  
*ter spectatur. 22.*  
*Ius N. methodo Analytica tractari*  
*debet. 41*  
*Ius N. immutabile 50. 138. et 361*  
*Ius Dei in homines ex potentia sola*  
*deduci non debet. 254*  
*Begale et morale differunt. 19. et 20.*  
*Lex non est forma vñ moralis. 209*  
*Lex civilis non est principium iuris*  
*N. 349. neque Lex N. 350.*  
*Liberorum officia erga Parentes*  
*quae 389. et seqq. iura in bono Pa-*  
*rentum. 392.*  
*Libertas varie distinguitur 190. di-*  
*stinctiones illustrantur in seqq.*  
*difert a spontaneitate. 165. alia*  
*est a necessitate. Et alia a con-*  
*ditione. 167. alia motiois et alia*  
*indifferentiae. 168. alia contra-*  
*rietatis et alia contradictionis,*  
*differuntque inter se 171. non est*  
*forma vñ moralis. 207.*  
*Locatio conductio quid 326. est vel*  
*generalis, vel specialis. ibid.*  
*Lumen intellectus datur circa obie-*  
*ctum naturale. 108. Lumen rectum*  
*probat. 109. et seqq. quod ta-*  
*men non asseritur perfectum. 112.*
- est vel potentiale vel habituale. a-*  
*ctuale. 116. vel transiens vel ha-*  
*bituale 117. vel acquisitum vel con-*  
*genitum. 118. vel speculativum*  
*vel practicum. 119.*  
*Luminis vis vel cognitiva vel diudi-*  
*cativa 104. vel perfecta vel imper-*  
*fecta 105. perfecta vel Philosophi-*  
*ce vel Theologica 106. vel perfe-*  
*cta vel recta. 107.*  
*Luminis Practici definitio. 120 expli-*  
*casur. 121*  
*Majestatis civilis origo non est a po-*  
*pulo. 406. male distinguitur in*  
*personalem et realem. ibid.*  
*Mandatum quid. 320 vel absolutum*  
*vel hypotheticum. ibid.*  
*Matrimonium inter Parentes et li-*  
*beros cur prohibitum. 377.*  
*Media quid sint. 183.*  
*Metus velet verus vel fictus, vel in-*  
*ste vel iniuste incensus. 289.*  
*Morale et Legale differunt. 19. et*  
*20.*  
*Moralitatis fons et origo quae?*  
*23.*  
*Moralium datur certitudo. 130.*  
*Morale naturale quid et positivum.*  
*209. eius forma in quo consistit.*  
*211. scil. in certo valore, probatur*  
*hoc. 212.*  
*Mandus ab aeterno esse nequit.*  
*239.*  
*Mutuum quid. 327. est vel gratu-*  
*itum, vel non gratuitum. ibid.*  
*Natura multis modis dicitur. 46.*  
*Obis-*

**Obiectum multipliciter sumitur** 195 et seqq. **Obiectum Iuris N. proprium et totale est actio moralis** 199. **Obligationis capax est solus homo** 91 et 92. quae capacitas sese non extendit ad spirituatia ibid. **Officium quid.** 216. tripl. generis ibid. **sibi debet homo.** 262. **fundamentum est ordinatus sui ipsius amor.** 265. **sunt vel animi vel corporis.** vel totius hominis. 266. **officia erga alios dantur.** 278. **sunt varia** 281. et seqq. **Officia etiam in morte homo homini debet.** 331. **Opinio non est principium Iuris N.** 345. **Ordo inter homines datur.** 363. **Est Iuris N. praecipui.** 365. **Parentum potestas in liberos probatur** 383. **subiectum potestatis humanus.** 384. **Patria iura in liberos secundum tempora distinguuntur.** 385. **officia in liberos.** 386. **Poenam quid.** 367. **eius obiectum duplex** 368. **Finis triplex ibid.** **Polygamia a Iure N. prohibita.** 379. **Pretium rerum quid.** 313. **vel vulgare est vel eminent.** 315. **Principium differt a causa.** 335. **varie sumitur** 336. **Promissio est vel perfecta vel imperfecta** 288. **Proprietas rerum datur** 307. **est Iuris N. praecipui** 308. et 402. **Religione naturali nullus salvari potest.** 34. **Reservationes duplicis generis sunt** 292. **talibus non licet uti** 295. **Sepultura hominibus debetur.** etiam hostibus caesis. 332. **conueniens est**

**humanitati** 333. **Sermo est signum animi** 296. **dupliciter accipitur.** 297. **Servus quid** 393. **sunt variis modis** 394. **alia seruus legalis alia naturalis ibid.** **vel perfecta vel imperfecta.** 395. **Servi tutelam Ius N. domino commendat.** 397. **item humanitatem et charitatem** 398. **in seruum ius vitae et necis dominus non habet ibid.** **serui officia quae.** 399. **Societas quid** 370. **eius animatus est ibid.** **materia homo** 371. **causa efficiens non indigentia humana ibid.** **forma** 373. **finis ibid.** **eius diuisio** 374. **Societas matrimonialis quid** 376. **Societas paterna quid** 382. **Societas herilis quid** 393. **eius leges** 396. **Societas domestica quid sui** 400. **huius vinculum ius est** 401. **Sociale animal homo est** 371. **Socialitas non est finis Iuris N. primarius neque omnia officia ex ea deduci possunt.** 82. **non est Religionis fundamentum indirectum.** 201. **non est principium Iuris N.** 347. **Solitaria vita naturae aduersa.** 372. **Spontaneitas differt a libertate.** 165. **eius diuisio** 166. **Subditorum officia erga imperantes quae** 369. **Tyrannicidium non est licitum.** 309. **Valor est forma moralis.** 211. **antececedenter sese habet ad intellectum.** 215. **Voluntas ex se coeca est.** 147. **quid sit** 148. **eius libertas.** 158. **obiectum** 175.